
Приказом Министерства образования и 
науки Республики Татарстан 
о т « » ___ __ 2023 г. №

Ш Ш Ш !
ДЩ % ;ственн^гх 
Шеи Татарстан 
ф.А.Аглиуллин

Министр обращ  
Татарстан М ш

[ЛИН

ауки Республики

v | ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«Лаишевская школа-интернат для детей 
с ограниченными возможностями здоровья»

«Сзламэтлек момкинлеклэре чиклэнгэн балалар очен 
Лаеш интернат-мзктэбе»

Д0У Л 0Т БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ У ЧРЕЖДЕНИЕСЕ

УСТАВЫНА УЗГОРЕШЛЭР

: >>

Приняты
Решением Общего собрания работников
Протокол от « »  __ 2023 г.
Председатель_________

' .”:Ы■ г. Лаишево 
Республика Татарстан 

2 023



Внести в Устав следующие изменения:
1. пункт 2.4 устава изложить в следующей редакции:
«2.4 Основными видами деятельности Учреждения являются «Образование и 
наука» и «Молодежная политика».»;
2. дополнить пункт 2.5 абзацами следующего содержания:
«присмотр и уход;
организация отдыха детей и молодежи.»;
3. дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:
«2.9. Кроме осуществления деятельности на основании государственного 

задания Учреждение вправе выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его 
основной деятельности, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых 
при оказании однородных услуг условиях в порядке, установленном федеральными 
законами, в том числе:

а) государственные услуги (работы), названные в пункте 2.5 настоящего Устава 
при их предоставлении сверх государственного задания;

б) услуги, не входящие в перечень государственных услуг, являющиеся 
дополнительными к государственным услугам, в пределах основных видов 
деятельности:

проведение семинаров, круглых столов, конференций, форумов, выставок, 
мастер-классов;

оказание услуг по экспертизе проектов учебно-методических материалов.»;
4. дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:
«2.10 Учреждение может осуществлять приносящую доход деятельность лишь 

постольку, поскольку это служит достижению цели, ради которой оно создано и 
соответствует указанной цели.

К приносящей доход деятельности Учреждения относится: 
деятельность столовых и буфетов при предприятиях и учреждениях; 
передача имущества в аренду для обеспечения жизнедеятельности, 

образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской 
помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального 
обслуживания.

При осуществлении приносящей доход деятельности Учреждение 
руководствуется законодательством Российской Федерации, регулирующим данную 
деятельность.

Установление цен (тарифов) на услуги, не входящие в перечень 
государственных услуг, являющиеся дополнительными к государственным услугам, 
в пределах основных видов деятельности осуществляется в соответствии с порядком, 
утверждаемым Кабинетом Министров Республики Татарстан.»;

5. в пункте 6.12 слова «Учреждение вправе выступать в качестве арендатора 
имущества» заменить словами «Учреждение вправе выступать в качестве арендатора 
и арендодателя имущества».



1 ф
онум

еровано, прош
нуровано 

и 
скреплено 

печатью



МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ ЬЭМ ФЭН 

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

О внесении изменений в устав 
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения 
«Лаишевская школа-интернат для 
детей»

Руководствуясь Положением о Министерстве образования и науки 
Республики Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 08.05.2009 № 287 «Вопросы Министерства образования и 
науки Республики Татарстан», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в устав государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лаишевская школа-интернат для детей» 
(далее -  изменения в устав).

2. Директору государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Лаишевская школа-интернат для детей» (Г.Х.Шарипова):

провести в установленном порядке государственную регистрацию изменений 
в устав;

в срок не позднее 10 рабочих дней после государственной регистрации 
изменений в устав в установленном законом порядке представить в юридический 
отдел Министерства образования и науки Республики Татарстан копию изменений в 
устав с отметкой о государственной регистрации;

обеспечить деятельность государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лаишевская школа-интернат для детей» в 
соответствии с утвержденными изменения в устав.

3. При государственной регистрации изменений в устав полномочия заявителя 
возложить на директора государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Лаишевская школа-интернат для детей» (Г.Х.Шарипова).

4. Контроль за исполнением настоящего щ»ШЕ^оставляю за собой.

Министр — И. Г. Хадиуллин



МИНИСТЕРСТВО 
ЗЕМЕЛЬНЫХ И 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
ОТНОШЕНР1Й 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ

ж;и р  ь э м  м е л к э т
МОНЭСЭБ0Т Л ЭРЕ 

МИНИСТРЛЫГЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЕРЫК
№  (7 1  Л Ш З г.Казань №

О согласовании изменений, вносимых в устав 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Лаишевская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья»

В целях приведения устава государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лаишевская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» в соответствие с законодательством:

1. Согласовать изменения, вносимые в устав государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лаишевская школа-интернат 
для детей с ограниченными возможностями здоровья».

2. Руководителю учреждения представить копию зарегистрированных 
изменений, вносимых в устав, в управление учета и реализации мероприятий 
Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан.

Ф.А.Аглиуллин


